
ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

г. Яровое

О внесении изменений в 
решение Городского Собрания 
депутатов города Яровое 
Алтайского края от 31.10.2017 
№ 27 «Об утверждении
Положения об оплате труда 
главе города Яровое»

На основании Устава муниципального образования город Яровое 
Алтайского края, Городское Собрание депутатов города Яровое Алтайского 
края

РЕШИЛО:

1.Внести в решение Городского Собрания депутатов города Яровое 
Алтайского края от 31.10.2017 № 27 «Об утверждении Положения об оплате 
труда главе города Яровое» (с изменениями от 26.12.2017 № 52 (№52-ГСд), от 
29.05.2018 № 18 (№ 8-ГСд), от 20.06.2019 № 18 (№ 9-ГСд), от 29.10.2019 № 31 
(№ 19-ГСд), от 15.01.2020 № 4 (№ 3-ГСд), от 03.09.2020 № 31 (№ 14-ГСд), от 
20.05.2021 № 17 (№ 4-ГСд), от 12.01.2022 № 2 (№ 2-ГСд), от 29.06.2022 № 27 
(№-27ГСд), от 31.10.2022 № 22, 25.04.2023 № 18, 26.06.2023 № 28) следующие 
изменения:

1.1.В Положение об оплате труда главе города Яровое:
пункт 1 дополнить словами следующего содержания «постановлением 

Правительства Алтайского края от 22.06.2023 N 224 "Об установлении 
нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих".»

в пункте 3 цифры «61374» заменить цифрами "109206";
в пункте 4 цифры «23,67» заменить цифрами "0,16";
пункт 10 изложить в новой редакции:

«10. Годовой фонд оплаты труда главе города устанавливается с учетом 
предельного фонда оплаты труда выборных должностных лиц местного 
самоуправления, установленного постановлением Правительства Алтайского 
края от 22.06.2023 N 224 "Об установлении нормативов формирования 



2

расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
муниципальных служащих". Финансирование расходов на оплату труда главы 
города осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования 
город Яровое Алтайского края.

Норматив формирования расходов на оплату труда выборного 
должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои 
полномочия на постоянной основе, определяется без учета надбавки к 
должностному окладу за работу со сведениями, составляющими 
государственную тайну, размер и порядок которой определяется 
законодательством Российской Федерации.».

2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования город Яровое Алтайского края и 
разместить на официальном сайте города Яровое.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 01 июля 2023.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике, собственности, 
природопользованию и земельным отношениям (И.А. Мысина).

Заместитель председателя
Городского Собрания депутатов

Глава города

И.А. Мысина

В.И. Шилов


